令和７年５月２２日

報道機関各位

長岡市水道局業務課長

絵本作家の松岡達英さんが制作！

 水道局公式キャラクターの名前大募集！

長岡市水道局は、大正 15 年の水道給水開始から 100 周年を迎える令和８年に向け

て、水道局の公式キャラクターを決定しました。

このキャラクターは、長岡市出身の絵本作家である松岡達英さんが、以前アオーレ

長岡で開催されたイベントの際に、長岡のシンボルにもなっている水道タンクをモチ

ーフに制作されたものです。

このたび、このキャラクターの名前を募集します。つきましては、下記のとおり概

要をお知らせしますので、事前の周知にご協力くださるようお願いします。

水道局公式キャラクターの名前を募集

１ 募集期間  ６月１日（日）～８月 31日（日）

２ 募集内容  長岡市民のみなさまから愛着を持っていただけるような、

親しみやすい名前

３ キャラクター特徴  別紙参照

４ 応募方法  インターネットまたは郵送（必着）

                詳細は水道だより６月号をご覧ください。

５ 選考方法  松岡達英さんと一緒に選考

６ 名称発表  12月１日（月）（予定）

７ そ の 他  採用された方には記念品をプレゼント！

採用された名前への応募が多数あった場合は、抽選により当選者

を決定します。

問い合わせ：水道局業務課 上村

TEL０２５８－３８－８５５０

長岡市

松岡達英さん

来年で

100周年！

むかしは水道水がいっぱい

入っていたよ。

今は水道水の代わりに長岡

への愛が満タンだ。

いつも 信濃川 を見つめているよ。

水道水の水質もしっかり監視！

長岡花火はまぶしいけど大好き！

ロケットふんしゃで飛ぶ

ことができるぞ！

（いつもはかくしているよ）

水道工事を手伝うこともある

んだ。実は、すごく力持ち！！

（いつもはかくしているよ）

他ポーズ

キャラクターの特徴

別紙